TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Doutor Emílio da Silveira, Nº 314 - Bairro Centro - CEP 37130-000 - Alfenas - MG - www.tjmg.jus.br

COMUNICADO Nº 6265 / 2024 - TJMG 1ª/AFN - COMARCA/AFN - DIREÇÃO DO
FORO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SELEÇÃO PÚBLICA PARA JUIZ LEIGO NA JUSTIÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

COMARCA DE ALFENAS/MG
EDITAL 01/2024

COMUNICADO OFICIAL
Prezados Candidatos,
Informamos que durante a publicação do resultado provisório da Seleção

Pública para Juiz Leigo, identificamos que os pontos das questões 31 e 41 n ã o foram
atribuídos corretamente para todos os candidatos.

Assim, comunicamos que os pontos das questões 31 e 41, que foram anuladas,
serão agora devidamente atribuídos a todos os candidatos, ao que se faz publicar o novo
resultado provisório já retificado.

Além disso, informamos que a nova classificação provisória foi organizada em
conformidade com o item 11.3 do Edital n.º 1/2024.

Com efeito, com o no resultado provisório, foram aprovados os candidatos cujas
provas foram identificadas pelas palavras-chave: 1º ABACATE; 2 º BALA; 3 º ARVORE; 4º
AÇAÍ; 5 º BONECA; 6 º AXÉ; 7 º BORRACHA; 8 º BISTURI; 9 º BATOM; 10º BOLHA; 11º
ANTENA; 12º ARROZ; 13º BRANCO e 14º AMARELO.

O novo resultado provisório pode ser consultado no átrio do Fórum e no site do
TJMG.

Agradecemos a compreensão de todos e nos colocamos à disposição para
quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Flávio Branquinho da Costa Dias, Juiz(a)
Diretor(a) do Foro, em 12/06/2024, às 13:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 19303594 e o código CRC C15E63D7.

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

0072375-74.2024.8.13.0016 19303594v5